
 

 

Unità di processo 
KTO – Placement e imprenditorialità 
 

Via Madonna del Piano 6 
50019 Sesto Fiorentino (Fi) 

csavri@unifi.it 
+39 055 4574632-6 

 

AREA 
GESTIONE PROGETTI STRATEGICI, 

TERZA MISSIONE E COMUNICAZIONE 

LA RETTRICE 

 

• PREMESSO che il Piano Strategico dell’Università di Firenze 2025-27 indica tra i suoi 

obiettivi: incrementare l’impegno pubblico e l’interscambio delle conoscenze per 

contribuire allo sviluppo della società e del territorio, favorendo l’innovazione a vantaggio 

della collettività, promuovere il benessere psico-fisico, l’inclusione e la crescita personale 

e professionale degli individui e migliorare l’impronta ambientale dell’Ateneo; 

• VISTO che nell’ambito delle celebrazioni del Centenario dell’Ateneo è stato presentato e 

ottenuto un finanziamento della Fondazione Cassa di Risparmio di Firenze per la 

realizzazione di alcuni progetti: Unifi Chairs, Università e territorio, Progettare 

l’innovazione; 

• CONSIDERATO il bando per la partecipazione a “Progettare l’Innovazione”, adottato con 

Decreto Dirigenziale 870/2025, prot. 97919 del 30/04/2025; 

• VISTO il parere favorevole della Commissione Didattica riunita nell’adunanza del giorno 

8 aprile 2024, il parere favorevole del Senato Accademico nell’adunanza del 15 aprile 

2025 e l’approvazione del Consiglio di amministrazione nell’adunanza del 30 aprile 2025 

relativamente alla nomina di una Commissione di valutazione così composta: 1 membro 

nominato da FCRF, il Prorettore al Trasferimento tecnologico, attività culturali e impatto 

sociale e la delegata della Rettrice alla Valorizzazione del patrimonio immobiliare 

dell'Ateneo e programmazione dello sviluppo edilizio 

 

DECRETA 

Che la Commissione di valutazione per il bando “Progettare l’Innovazione” sia così composta: 

- Prof.ssa Frida Bazzocchi - Delegata della Rettrice alla Valorizzazione del patrimonio 

immobiliare dell'Ateneo e programmazione dello sviluppo edilizio 

- Prof. Marco Pierini - Prorettore al Trasferimento tecnologico, attività culturali e impatto 

sociale 

- Dott.ssa Silvia Zonnedda – nominata da Fondazione CR Firenze. 

 

 

        LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

mailto:csavri@unifi.it

		2025-05-16T10:40:36+0200


		2025-05-16T13:44:23+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




